PAGE
5

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РУБАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                              ПРОЕКТ
от 00.00.2024 года                                                    №
п. Рубашевка
	О бюджете Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ, с учетом прогноза социально-экономического развития Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, а также в целях реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  решил:
1.  Основные характеристики бюджета Рубашевского сельского

поселения Аннинского муниципального района Воронежской   области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
 1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  на 2025год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  в сумме 13471,1 тыс. рублей,   в   том   числе   безвозмездные   поступления   из областного и районного бюджетов в сумме  10675,1 тыс. рублей, из них:
- дотации из областного и районного бюджетов в сумме 409,0 тыс.рублей;
   - субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 156,2 тыс.рублей;

- иные межбюджетные трансферты, всего в сумме 10109,9, в том числе имеющие целевое назначение  в сумме 5898,9 тыс.рублей;
2) общий объём расходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  в сумме 13471,1  тыс. рублей;
1.2.Утвердить основные характеристики бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  на 2026 год и на 2027 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области:                                                                                                                                -  на 2026 год в сумме 11510,4 тыс. рублей,   в   том   числе   безвозмездные   поступления   из областного и районного бюджетов в сумме  8686,4 тыс. рублей,  из них:

 - дотации из областного и районного бюджетов в сумме  427,0 тыс.рублей;
  - субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  171,3 тыс.рублей;

 - иные межбюджетные трансферты в сумме 5985,1 тыс.рублей.
- на 2027 год в сумме  тыс. рублей, в   том   числе   безвозмездные   поступления   из областного и районного бюджетов в сумме   12122,6 тыс. рублей,  из них:

- дотации из областного и районного бюджетов в сумме  485,0 тыс.рублей;
- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 177,5 тыс.рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме  6455,1 тыс.рублей.
2) общий объём расходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2026 год в сумме –11510,4  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 178 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме – 12122,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 386,0 тыс. рублей.
        2. Поступление доходов бюджета Рубашевского сельского    поселения Аннинского муниципального района Воронежской   области  по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов
 2.1.Утвердить поступление доходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
           4. Бюджетные ассигнования бюджета Рубашевского сельского

поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
3.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему решению Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
3.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рубашевского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области   на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению №3 к настоящему решению Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
3.3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рубашевского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению №4 к настоящему решению Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
            4. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение  деятельности органов местного самоуправления Рубашевского  сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области  и муниципальных казенных учреждений  Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области
4.1. Органы местного самоуправления Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением установленных федеральными законами и законами Воронежской области случаев передачи отдельных государственных полномочий органам местного самоуправления сельских поселений, осуществляемых за счет субвенций из соответствующего бюджета.

            5.  Муниципальный внутренний долг Рубашевского  сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области, обслуживание муниципального внутреннего долга Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области, муниципальные внутренние заимствования  Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области
5.1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  на  1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
5.2.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей; на 2027 год в сумме 0,0 тыс.рублей.
                6. Особенности исполнения бюджета Рубашевского
сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области в 2024 году
6.1.Установить, что остатки средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по состоянию на 1 января 2025 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2024 году из областного и  районного бюджетов,  подлежат использованию в 2025 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.2. Установить, что остатки средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области на начало текущего финансового года в объеме до 3000 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.
6.3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного и районного бюджетов в бюджет Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области за счет средств федерального бюджета в форме субвенций, субсидий,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной и районный бюджеты в течение первых семи рабочих дней 2025 года.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета в бюджет Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области за счет средств областного бюджета в форме субвенций, субсидий,  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в течение первых семи рабочих дней 2025 года.

        Возврат не использованных по состоянию на 1 января 2025 года остатков межбюджетных трансфертов в областной бюджет осуществляется в порядке, установленном исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере финансов.

6.4. Установить, что администрация Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области увеличивает (с соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи)  бюджетные ассигновании главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области сверх утвержденных решением о бюджете Рубашевского сельского поселения на сумму средств, поступивших в бюджет Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, и остатков средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области по состоянию на 1 января 2025 года, сложившихся от оказания муниципальными казенными учреждениями платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, в 2024 году.
       Безвозмездные поступления от физических лиц (в том числе добровольные пожертвования) муниципальным казенным учреждениям, поступившие в бюджет Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области в 2024 году сверх утвержденных настоящим решением Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на  1 января 2024 года остатки средств от данных поступлений направляются в 2025 году на увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по предоставлению главных распорядителей средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области без внесения изменений в настоящее решение Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
6.5. Установить в соответствии с Решением Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области  «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Рубашевского сельском поселении Аннинского муниципального района Воронежской области» следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, в том числе связанные с особенностями исполнения бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области и (или) распределения бюджетных ассигнований, без внесения изменений в настоящее решение Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области:

1) направление остатков средств бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, предусмотренных пунктом 6.1 настоящей статьи;

2) увеличение бюджетных ассигнований на сумму остатков средств областного и районного бюджетов по согласованию с главным администратором бюджетных средств областного и районного бюджета;

3) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.
          7. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области.
7.1. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области бюджету Аннинского муниципального района Воронежской области на финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения на районный уровень  на 2025 год в сумме 98,0 тыс. рублей, на  2026 год в сумме 78,0 тыс. рублей, на 2027 год  в сумме 78,0 тыс. рублей согласно приложению №5 к настоящему решению.

7.2. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.

          8. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района   Воронежской     области
Настоящее решение Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области вступает в силу с 1 января 2025 года.
           9. Контроль за исполнением
 Контроль за исполнением настоящего решения Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения  Аннинского муниципального района Воронежской области возложить на контрольно-счетную комиссию Совета народных депутатов Рубашевского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области.
	Глава Рубашевского
 сельского поселения
	                        В.А.Свиридов